
НАРОДНИ МУЗЕЈ У БЕОГРАДУ 
Број: 3/79-1 
Датум: 9.12.2014. 
Jaвна набавка број: ГПС-15/2014 
 
 

Предмет: одговор на питање у вези са јавном набавком 

услуге, бр. јавне набавке: ГПС-15/2014 

 
 
Дана 8.12.2014. на факс Народног музеја бр. 011-2627721 упућено је питање у вези са јавном 
набавком услуге  - израда техничке документације - главних пројеката рестаурације, 
санације и адаптације Народног музеја у Београду, следеће садржине: 
 
 
ПИТАЊЕ: 

- У конкурсној документацији, на страни 15, у оквиру доказа за додатне услоге, 
тачка 1 – докази за кадровску опремљеност, наведено: „Изјава о кључном 
техничком особљу које се тражи од понуђача са копијама ППП ПД образас..... 
Да ли понуђач испуњава услов кадровског капацитета ако достави ППП ПД 
образац појединачно за свако лице наведено у Обрасцу изјаве о кључном 
техничком (кадровском) особљу заједно са копијама лиценци и потврдама ИКС 
о њиховој важности? 
Да ли понуђач испуњава услов кадровског капацитета ако достави ППП ПД 
образац (извод из појединачне пореске пријаве за порезе и доприносе по 
одбитку) за месец октобар 2014 године? 
 
 

На постављено питањe, Комисија именована за спровођење отвореног поступка јавне 
набавке услуге,  сходно члану 54 Закона о јавним набавкама, даје следећи одговор: 
 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ : 
Сходно Правилнику о пореској пријави за порез по одбитку (Сл. глсаник РС бр. 74/13, 
118/13, 66/14, 71/14) послодавац подноси пореску пријаву за сваку исплату зарада, 
накнада и накнада по уговорима, на износ тих конкретних исплата ангажованих лица, 
збирно. Из предате пореске пријаве - ППП ПД образац, може се извући појединачни 
податак (образац) за свако ангажовано лице у месецу за који је извршена последња 
исплата зарада, накнада и накнада по уговорима. 
Дакле, понуђач испуњава услов кадровског капацитета ако достави ППП ПД образац 
збирно или појединачно за свако лице наведено у Обрасцу изјаве о кључном техничком 
(кадровском) особљу. 
 
Сходно Правилнику о пореској пријави за порез по одбитку (Сл. глсаник РС бр. 74/13, 
118/13, 66/14, 71/14) послодавац подноси пореску пријаву за сваку исплату зарада, 
накнада и накнада по уговорима. Уколико се исплата врши у текућем месецу за 



претходни месец, послодавац је у обавези да до последњег дана текућег месеца изврши 
плаћање и пријаву  ППП ПД обрасцем.  
С тим у вези, понуђач испуњава услов кадровског капацитета ако достави ППП ПД 
образац са датумом пореске пријаве 30.11.2014. године, без обзира за који месец 
ангажовања је извршена пореска пријава са датумом 30.11.2014 (зарада, накнада или 
накнада по уговорима за месец октобар или новембар). 
 
 
 
 

председник Комисије 
Зоран Јовановић, дипл.инг.арх. 


